
R e s o l u c i ó n C o n s e j o de F a c u l t a d N º 1 0 7  - 2 0 2 3 - C  F - F C N M 

P á g.  1 | 2 

  

 
 
 
 
 
Bellavista, 22 de junio, 2023  

Señor(a):  

RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD N.º 107-2023-CF-FCNM - Bellavista, 22 de junio de 2023.- EL 

CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 
 
Visto, el Oficio N° 03-2023-ADLC-FCNM del 05 de junio de 2023, mediante el cual, el presidente de Aseguramiento 
de la Calidad, solicita la aprobación de la Misión y Visión de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al artículo 174 de la norma estatutaria, concordante con el artículo 67 de la Ley Universitaria Ley 
N° 30220, establece que el “El Consejo de Facultad es el órgano de gobierno de la Facultad. La conducción y su 
dirección le corresponden al Decano, de acuerdo con las atribuciones señaladas en la Ley Universitaria y el 
Estatuto.”; 

Que, el artículo 33 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, menciona que “Las facultades cuentan con 
una estructura organizacional que les permite desenvolverse con plena autonomía dentro del marco legal vigente 
en los aspectos académicos, administrativos y económicos de acuerdo al plan estratégico y plan operativo de la 
Universidad y de la Facultad.”;   

Que, visto el Oficio N° 03-2023-ADLC-FCNM del 05 de junio de 2023, mediante el cual, el presidente de 
Aseguramiento de la Calidad, solicita la aprobación de la Misión y Visión de la Facultad de Ciencias Naturales y 
Matemática; 

Estando lo glosado; a la documentación de sustento en autos, conforme a lo acordado por el Consejo de Facultad 
de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática en su sesión extraordinaria de fecha 22 de junio del año 2023, 
y en uso de las atribuciones que le confiere los Artículo 174 y 178 del Estatuto de la Universidad, y el Artículo 67 
de la Ley Universitaria, Ley N.º 30220; 

RESUELVE: 

1º. APROBAR, la Misión y Visión de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, la misma que a la letra 
dice: 
 
MISIÓN.  
 
 
 
 
 
 
VISIÓN. 
 
 
 
 
  
 

 
      

 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

Formar profesionales competitivos, científica, técnica y humanísticamente; que contribuye 
al desarrollo sostenible de la región Callao, del país y de la humanidad; basados en la 
generación de conocimientos abstractos, teóricos y aplicados; realizando investigación 
científica creadora – factual y formal - desarrollando y produciendo tecnología en los campos 
de las ciencias naturales y de la matemática; en praxis de extensión y proyección 
universitaria. 

Ser una facultad licenciada, acreditada y con liderazgo, fundamentalmente en las ciencias 
básicas, puras y abstractas (ciencias naturales y matemática), en el ámbito regional, 
nacional e internacional; con docentes andragogos; calificados éticamente; altamente 
competitivos para la generación de nuevos conocimientos, así como en la formulación y 
gestión de proyectos; con infraestructura moderna y desarrollándose en alianzas 

estratégicas con instituciones símiles. 



R e s o l u c i ó n C o n s e j o de F a c u l t a d N º 1 0 7  - 2 0 2 3 - C  F - F C N M 

P á g.  2 | 2 

  

2º. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rectorado, Vicerrector Académico, Vicerrector Investigación, 

Escuela Profesionales, Departamentos Académicos, e interesados, para conocimiento y fines 
consiguientes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ. - Decano y presidente del Consejo de Facultad de la Facultad 

de Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao. 

Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ. - Secretario Académico. 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes.  


